
DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
W KATOWICACH

Katowice, dnia 31 maja 1975 r. Nr 3 Poz. 15—24

Treść:
Poz.

Uchwały:
15 — nr VlII/31/75 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kato­

wicach w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z wy- 
kohania zbiorczego budżetu województwa katowickie­
go za 1974 rok.

Zarządzenia:
16 — nr 16/75 Wojewody Katowickiego z dnia 28 kwietnia

1975 roku w sprawie właściwości organów do ustalania 
cen na usługi świadczone ludności,

17 — nr 18/75 Wojewody Katowickiego z dnia 30 kwietnia
1975 roku w sprawie zmiany zarządzenia nr 65/74 Wo­
jewody Katowickiego z 12 listopada 1974 roku w spra­
wie upoważnienia kierowników terenowych zjednoczeń, 
przedsiębiorstw, zakładów i instytucji do załatwiania 
niektórych spraw z zakresu administracji państwowej.

18 — nr 1/75 Prezydenta Miasta Bielska-Białej z dnia
27 stycznia 1975 roku w sprawie ochrony i rozwoju 
zieleni w mieście Bielsku-Białej,

19 — nr 2/75 Prezydenta Miasta Bielska-Białej z dnia
27 stycznia 1975 w sprawie stosowania Cennika Drzew 
oraz trybu wydawania zezwoleń na wycięcie lub wy- 
karczowanie drzew,

Decyzje:
20 — nr 19 Prezydenta Miasta Bytomia w sprawie zatwier­

dzenia miejscowego planu szczegółowego zagospodaro­
wania przestrzennego miasta Bytomia,

21 — nr 32/75 Naczelnika Powiatu w Lublińcu o ustalenie
terenu budowlanego w Lublińcu przy ul. Bronowickiej 
i jego podziale na normatywne działki budowlane,

22 — nr KP-ZT. IV/16/75 Naczelnika Powiatu w Rybniku
o ustaleniu terenu budowlanego w Rydułtowach i jego 
podziale na normatywne działki budowlane,

23 — nr 68/75 Naczelnika Powiatu w Wodzisławiu Sl. w
sprawie zagospodarowania przestrzennego terenów bu­
downictwa o niskiej intensywności w Jastrzębiu Zdro­
ju — Osiedle Jastrzębie V.

Obwieszczenia:
24 — Wojewody Katowickiego z dnia 15 stycznia 1975 roku

w sprawie listy lekarzy sądowych działających na te­
renie województwa katowickiego.

15
UCHWAŁA Nr VIII/31/75 

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W KATOWICACH

z dnia 17 kwietnia 1975 r.

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z wykonania 
zbiorczego budżetu województwa katowickiego za 1974 r.

Na podstawie art. 25 ustawy z dniia 25 stycznia 1958 r. 
o radach narodowych (Dz. U. z 1973 r. nr 47, poz. 277) oraz 
art. 79 i 82 ustawy z dnia 25 listopada 1970 r. — prawo bud­
żetowe (Dz. U. Nr 29, poz. 244) — po zapoznaniu się ze spra­
wozdaniem i wysłuchaniem opinii i wniosków Komisji Roz­
woju Gospodarczego i Zagospodarowania Przestrzennego 
WRN oraz uwag Delegatury Najwyższej Izby Kontroli w Ka­
towicach — Wojewódzka Rada Narodowa stwierdza rzetel­
ność przedstawionych zamknięć rachunkowych i bilansów 
i uchwala, co następuje:

§ 1. Zatwierdza się sprawozdanie z wykonania zbiorcze­
go budżetu województwa za 1974 r. wraz z załącznikami, 
a mianowicie:
—- zamknięcie rachunkowe dochodów zbiorczego budżetu 

województwa na kwotę 20.942.188 tys. zł
,w tym: sumy rozliczeniowe 4.578.483 tys. z.
(załącznik nr 1 w układzie działowym) 
(załącznik nr 2 w układzie terenowym)

■— zamknięcie rachunkowe wydatków zbior­
czego budżetu województwa na kwotę 
w tym: sumy rozliczeniowe 
(załącznik nr 1 w układzie działowym) 
(załącznik nr 3 w układzie terenowym)

— zbiorczy bilans sald na dzień 31 grudnia 
1974 r. organów finansowych na kwotę

20.407.745 tys. zł
4.578.483 tys. zł

17.486.466 tys. zł

§ 2. Zatwierdza się sprawozdanie z wykonania budżetu 
wojewódzkiego na rok 1974, zamykające się:
— w dochodach kwotą 4.781.335 tys. zł

w tym: sumy rozliczeniowe 6.001 tys. zł
— w wydatkach kwotą 4.667.698 tys. zł

w tym: sumy rozliczeniowe 6.001 tys. zł
(załącznik nr 4)
wraz z bilansem organu finansowego
ha kwotę 5.851.131 tys. zł

§ 3. Aprobuje się przedsięwzięte przez Wojewodę Kato­
wickiego Decyzją Nr FNI-0310/7/75 z dnia 19 marca 1975 r. 
środki zaradcze w celu zapobieżenia w przyszłości niedo­
ciągnięciom jakie wystąpiły w toku realizacji budżetu woje­
wództwa w 1974 r.

§ 4. Zobowiązuje się Wojewodę Katowickiego do szcze­
gółowego przeanalizowania wniosków i postulatów zgłoszo­
nych w opinii Komisji Rozwoju Gospodarczego i Zagospoda­
rowania Przestrzennego, uwag i wniosków Delegatury Naj­
wyższej Izby Kontroli, wniosków wynikających z dyskusji 
radnych oraz do realizowania ich w miarę realnych możli­
wości w toku wykonywania budżetu w 1975 r.

§ 5. Przyjmuje slię do zatwierdzającej wiadomości infor­
macje o wysokości i rodzaju zmian dokonanych w budżecie 
wojewódzkim w 1974 r. oraz z realizacji uchwały budżetowej 
za 1974 r. Wojewódzkiej Rady Narodowej nr II/9/74 z dnia 
23.1.1974 r.

§ 6. Wykonanie niniejszej uchwały porucza się Wojewo­
dzie Katowickiemu z równoczesnym zobowiązaniem do zło­
żenia Wojewódzkiej Radzie Narodowej sprawozdania z reali­
zacji niniejszej uchwały na sesji sprawozdawczej, poświęco­
nej wykonaniu budżetu województwa za 1975 rok.

Przewodniczący 
Wojewódzkiej Rady Narodowej 

Z. Grudzień



Str. 15 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH Nr 3/15

Załączniki do uchwały nr VIII/31/75 
Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Katowicach z dnia 17 kwietnia 1975 r.

Załącznik Nr 1

ZAMKNIĘCIE RACHUNKOWE 
dochodów i wydatków zbiorczego budżetu województwa za 1974 r. 

w układzie działowym

Dział

D O CHODY W Y DATKI

Budżet wg uchwał rad 
narodowych (bez sum 

rozliczeniowych)
Budżet 

po zmianach Wykonanie
Budżet wg uchwał rad 
narodowych (bez sum 

rozliczeniowych)
Budżet 

po zmianach Wykonanie

01 1.014.567 975.164 993.907 4.080 19.227
31 538.561 519.733 527.741 84.572 136.877 I8SA
40 106.006 95.486 116.114 399.514 465.266 8vO'8H
45 928 928 513 11.155 13.141 989'618'8
50 363.333 230.133 260.665 196.256 245.506 wn
61 1.343.974 1.269.347 1.378.878 100 97 >S8'fr£0'Z
•7 744.788 732.953 765.587 1.794.630 2.064.011 —
74 1.270 1.270 185 11.975 11.591 900'668
76 15.760 16.271 17:768 2.105.638 2.233.543 I8LTI
77 5.410 5.610 7.387 773.564 764.702 060'gH’
78 — — 28 9.266 8.695 2.69'081
81 5.200 5.157 3.971 258.379 305.778 006'2.1
84 25.826 25.675 31.759 4.742.279 4.867.325 4.852.982
87 4.000 4.000 3.934 235.792 240.501 236.564
88 650 700 1.689 63.401 83.876 82.349
89 142.600 142.600 141.300 — — —
91 183.265 184.758 230.034 522.743 549.493 529.022
94 1.860.868 4.748.460 4.842.487 31.192 31.180 23.344
99 6.482.802 3.328.215 3.286.404 11.588 10.627 10.499
00 1.550.524 8.292.719 8.331.837 524.995 4.866.844 4.890.811

Razem wy-
datki bie-
żące
DO — kap. 

rem.
•0 — inwest.

— — —

11.781.119

1.197.972
1.411.241

16.918.280

1.511.803
2.149.096

16.785.957

1.498.474 v
2.123.314

Ogółem 
pochody 
wydatki

14.390.332 20.579.179 20.942.188 14.390.332 20.579.179 20.407.745

ZAMKNIĘCIE RACHUNKOWE Załącznik nr 2
dochodów zbiorczego budżetu województwa za 1974 r.

w układzie terenowym (w tys. zł)

Razem | 7.390.901 | 7.558.579 | 102,3 I 5.499.322 | 5.661.044 | 102,9

L. p.

.... -

Urzędy terenowe
Dochody ogółem w tym:

Dochody własne (bez przelewów nadwyżek)

Budżet po 
zmianach Wykonanie % Budżet po 

zmianach Wykonanie %

1 2 3 4 5 6 7 8

a) Urząd Wojewódzki 7.775.807 7.837.048 100,8 3.794.143 3.852.317 101,5
b) Urzędy Miejskie
1. Będzin 251.041 254.680 101,4 170.086 173.725 102,1
2. Bielsko 565.107 575.423 101,8 343.351 353.667 103.0
3. Bytom 689.178 704.470 102,2 610.436 625.728 102,5

•4. Chorzów 465.102 473.016 101,7 374.102 382.016 102,1
5. Cieszyn 187.349 188.986 100,8 121.103 120.869 99,8
6. Czeladź 117.593 119.543 101,6 63.635 65.585 103,1
7. Częstochowa 766.075 780.205 101,8 499.252 5.13.382 102,8
8. Dąbrowa Górnicza 207.032 212.291 102,5 164.711 169.970 103,2
9. Gliwice 446.819 454.682 101,7 380.431 388.295 102,1

10. Katowice 992.396 1.023.050 103,1 686.333 716.987 104,5
11. Mysłowice 178.032 183.240 102,9 146.776 151.984 103,5
12. Ruda Si. 378.010 392.266 103,7 332.584 346.840 104,3
13. Rybnik 309.078 320.202 103,6 231.180 242.304 104.8
14. Siemianowice 181.539 185.873

563.160
102,3 163.030 167.364 102,7

15. Sosnowiec 545.539 103,3
100,8

394.942 408.477 103,4
16. Świętochłowice 195.592 197.329 123.949 125.686 101,4
17. Tychy 230.122 235.349 102,2 156.513 161.740 103,3
18. Zawiercie 171.511 521.536 101,5 102.772 104.539 101,8
19. Zabrze 513.786 173.278 101,0 434.136 441.886 101,7



Nr 3/15 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH Sir. 16

M co © F Ol o co 8 r—4 O- D- Ol 05 O 00 Ol co r—4 CO F co © © F © IO © CO LO IO © Ol © 00 o © co F3 00 © co 05 o- CD [- CO F r-4 © F o 05 05 © Ol r—4 Ol OJ © © © IO r-< Ol co F s © © © io F co b-
fi oj ID OJ r-4 F CD CO Ol Ol 05 F 05 © 00 00 F OD CO IO OJ © © © co co © T—< r-4 r-1 r-( O- F © TO c* F

u & 44
oi F F © co o- CO © © IO 00 cb 05 © cd Ol o co OJ © © F co oi i> io © co F IO io jb td T-4 © CO

co
44
aj

F CO Ol OD T~4 r—4 OJ © F F F Ol F Ol 00 05 io Ol r-4 C* CO •F T-4 rF F OJ OJ t- CO OJ © OJ F © ©
1- 
© 
r-4

r**
£

F r—< © r-4 F
r-4

C«N fi
0 r4

O g 2 a u F CD F F O co Ol L- IO Ol 05 O

93
4 r—< c- Ol CO F co © © F © co © co 

Ol
io IO CO CO © 58 © © COhfi 4-J CS CO o CO CD L— © © r- co CO F F IO IO © OJ Ol O) © ■F co © U- Ol © IO © ©

>» o fi CO 05 Ol r—4 F CD © co Ol 00 05 IO io CD co co io OJ © © © © co © r~4 © © OJ r- © © IO IO 00

44 ©> •N CO OJ f F © CO L" co c- © CD IO 05 cb
05 
OJ

oi ló OJ o- co Ol © © F © co c- id 
rF

© F id io IO OJ IO oi © r-4
Q

b b "O 'fi fi E F co OJ T~' CO r-4 r—4 v—4 OJ LO F F F io 
F

OJ CO 05 IO OJ t-4 C* CO -F r-4 rF
ł-4

OJ OJ o- OD OJ o OJ IO 
©

©
r-4

r-4
IO

b m n r-4
O
■

■“ E Ol co F ID F r—4 I" co © IO 00 CD 00 CO 00 IO co F © © © co CO © F F F IO © © F IO t*« >>
b b

co' © co CO © 00 CD to cb cb co co 05 jb jb 05 ©" © ©" © © © 00 © ©' cd ©’ co © © cd 00
o 05 05 05 05 05 05 05 05 05 05 UD 05 05 05 © 05 05 © © © © © © © © © © © © © © © © © © ©*-*  o 

£ fi na s
b « O 

o .2
<v CO' fi co CO F 00 05 co CO F CO 05 O- s CO r- IO r—4 OD 8 OJ © r—4 r—4 co r- r-< © r-4 OJ © © § CO © F•N 00 r—4 OJ Ol 00 CO r- • O o c* F C* Ol Ol io © 00 co © Ol io i'- co © CO © co
g .SI O C Ol co CD 05 00 05 00 co 00 CO co r—4 io o 05 Ol CO c— co CO © co IO © OJ Ol 00 © © co CO © 00 © F
b 3 JD O F 00 rH 00 r- CD 00 r* Ol iO 05 O) IO fb cb 05 o- co r- r-4 cd © »—4 © © o F © OJ © cd t> o © |b

T5 44 co 00 Ol OJ o 05 o © CD CO I- 05 OJ F 00 00 r—4 © co © IO © t” IO r-4 © © F © co © c- co Ol © ©
r? n5 •fi >» r-4 r-4 OJ OJ OJ r-4 OJ r—4 r—4 CO co Ol co r-4 r—4 OJ co F co T—4 io r-4 co C~ r-< co r—4 ł~l co r-4 ł—4 CO r-1 F io OJ
•83
'O S

£
cO

£ cd id cd oj

T5
fi
* b

£ O D a-g F © r-4 co CD O co Ol 00 c* OJ- co r- CD Ol ■ F Ol OJ © io co OJ IO t> co IO o- OJ © 00 r-l © T—4 ©O
0) fi

O) 05 Ol l> o 00 ID L- 00 F o 05 CD r—4 I — F 00 © co OJ r-4 1- io t>- © 00 co CO to © CO 00
bfi IO 05 r—4 F CD 00 r-4 O l> 05 F r—4 r-4 F CO F © Ol F © © IO F CO co to CO © OJ co co © © © co

© © © OJ © o © © r- CO co CD cb r—4 05 CD 00 © IO © r-4 © © oi OJ © OJ © © F © r-4 |b 05 F id ©
73 -g 
fi fi

co 05 OJ 8 r-4 o r—4 CD CD F 00 05 OJ IO IO OJ 00 r-4 © co © IO r- © r-4 © © IO © F CO D- CO io 8 o
r—4 r—4 OJ Ol 05 OJ r—4 r—4 CO OD OJ co r—I Ol Ol co F co r—4 io r—4 co ł—< co ł—-4 CO r—4 r-4 CO r-4 F co

O•w4 m n
cd id cd oj

rH

F o 00 © c* © 0- 00 © F © F Ol OJ F IO © © OJ c* F © © r—4 IO IO c* Ol
F c^ © co F r—4 F © © OJ © 00 °9 I- © ift IO CO F o L- r-4 Ol io F 0- © © ©
Ol Ol io F O- r-4 F IO © IO © © © © OJ © © © © © co © © © r-4 © © © OJ
F OJ oi OÓ CO © tb © cb T-< © io IO O- © rH F CÓ © © © OÓ OJ © © © r—4 r-4 ©
© r-4 OJ OJ- © © CO F © Ol IO 00 T—4 io © Ol IO © IO Ol OJ © OJ © o- IO © Ol
r-4 OJ F F co IO OJ O) OJ io to F r-4 r-4 Ol F UD r-4 co OJ r-4 ŁCD r-4 OJ F r-4 © © 00

F © F id

OJ c- o- © F © © r-4 OJ c^> © © CO r- OJ © Ol c- t> © © F OJ OJ © r-4 O- IO 00
F io © © © L’ © F OJ © F F © F co © OJ © o- © © Ol © © r-4 co TO 00
r-4 F TO F © O- © O © o- © IO CO CO © r-4 OJ co © Ol I OJ IO © CO © F CD w
oi © F OÓ © rb cd •—4 oi © c- r- c* © r- co © 00 oi OJ © oi IO © io r-4 Cb O r-4
© r—4 CO CO © © F IO © Ol io TO r-4 io © Ol IO © © co co © Ol c- L~ © OJ CO
OJ OJ F F co to Ol co OJ IO to F r-4 r-4 c* OJ F © r-4 co OJ r-4 LO r-4 Ol F r-4 © C"- ©

F © F © 
r-4



Sir. 17 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH Nr 3/15

c)
1.

Urząd Powiatowy
Będzin 406.180 422.287 103,8 239.687 252.404 105,3

2. Bielsko 337.708 347.337 102,8 197.880 205.206 103,7
3. Cieszyn 365.065 373.041 102,2 147.390 155.337 105,4
4. Częstochowa 344.991 352.427 102,2 146.107 152.115 104,1
5. Gliwice 343.352 353.547 102,9 80.661 87.236 108,1
6. Kłobuck 294.C66 296.714 100,9 103.778 105.377 101,5
7. Lubliniec 291.342 296.956 101,9 129.893 134.973 103,9
8. Myszków 214.201 225.906 105,4 149.149 156.834 105,1
9. Pszczyna 274.437 279.958 102,0 126.186 128.648 101,9

10. Rybnik 729.964 749.822 102,7 415.187 429.787 103,5
11. Tarnowskie Góry 454.592 458.324 100,8 389.964 393.695 101,0
12. Tychy 431.001 437.661 101,5 362.625 369.285 101,8
13. Wodzisław 629.362 651.295 103,4 417.762 439.695 105,2
14. Zawiercie 295.910 301.286 101,8A 86.726 91.484 105,5

| Razem 5.412.471 5.546.561 102,5 2.992.995 3.102.076 103,6
| Ogółem 20.579.179 20.942.188 101,7 12.286.460 12.615.437 102,7

/
Załącznik nr 4

SPRAWOZDANIE
z wykonania budżetu wojewódzkiego za 1974 r.

(w tys. zł)

Lp. Treść
budżet terenowy wojewódzki

wg uchwały 
rady narodowej po zmianach wykonanie %

5:3
%

5 : 4
1 2 3 4 5 6 7

I. Dochody ogółem 
w tym:

4.277.782 4.720.085 4.775.334 111,6 101,2
1. Dochody własne 4.512.603 3.794.143 3.852.317 85,4 101,5
2. Udział w dochodach budź, centr. — — — — —
3. Dotacje z budżetu centralnego — 262.965 680.467 677.542 — 99,6
4. Zaangażowane środki z nadw. ■\

budżet. 217.331 217.331 — 100,0
5. Wpłata wyrównawcza 28.144 28.144 28.144 100,0 100,0

II. Wydatki ogółem 
w tym:

4.277.782 4.720.085 4.661.697 109,0 98,8
1. Wydatki bieżące

(łącznie z odpr. do b.c.) 3.727.771 3.655.931 3.599.636 96,6 98,5
2. Kapitalne remonty 171.890 106.596 106.733 62,1 100,1
3. Wydatki inwest. 378.121 957.558 955.328 — 99,8

III. Nadwyżka budżetowa (I—II) (+) 113.637



Nr 3/16—17 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH Str. 18

16
ZARZĄDZENIE Nr 16/75 

WOJEWODY KATOWICKIEGO

z dnia 28 kwietnia 1975 roku

w sprawie właściwości organów do ustalania cen na usługi 
świadczone ludności.

Na podstawie artykyłu 54 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 
roku o radach narodowych (Dz. U. z 1973 roku nr 47, poz. 277), 
§ 14 ust. 1 pkt. 2, § 18 ust. 1 pkt. 2 i § 22 ust. 3 uchwały 
nr 271 Rady Ministrów z dnia 25 listopada 1974 roku w spra­
wie właciwośoi organów do ustalania cen oraz trybu postę­
powania przy ich ustalaniu (Monitor Polski Nr 40 poz. 233) 
oraz § 4 pkt. 1 zarządzenia nr 57/74 Przewodniczącego Pań­
stwowej Komisji Cen z dnia 30 grudnia 1974 roku w sprawie 
zakresu stosowania cen ustalonych przez organy administra­
cji państwowej przy sprzedaży towarów i usług wytwarza­
nych przez jednostki gospodarki nie uspołecznionej (Dzien­
nik Urzędowy Cen z 1975 roku nr 1 poz. 4) zarządzam co 
następuje:

§ 1. Zastrzegam do swojej kompetencji ustalanie cen na 
następujące ważniejsze usługi świadczone ludności przez jed­
nostki gospodarki uspołecznionej:

1) usługi fotograficzne,
2) usługi fryzjerskie,
3) kosmetyka i higiena,
4) krawiectwo miarowe,
5) pranie bielizny, chemiczne czyszczenie i farbowanie 

odzieży,
6) naprawa obuwia,
7) malowanie i tapetowanie mieszkań,
8) szklenie okien i drzwi,
9) uszczelnianie okien taśmą metalową,

10) naprawa instalacji wodnych, kanalizacyjnych i gazowych, 
U) usługi porządkowe domowe,
12) usługi zegarmistrzowskie,
13) optyka okularowa (usługi oftalmiczne),
14) rozwózka węgla i koksu,
15) usługi kominiarskie.

§ 2. 1. Ceny usług świadczonych ludności nie wymienio­
nych w § 1 i nie zastrzeżonych do kompetencji innych orga­
nów administracji państwowej powołaną uchwałą nr 271 
Rady Ministrów i przepisami wykonawczymi, ustalają kie­
rownicy jednostek gospodarki uspołecznionej.

2. Na usługi powtarzalne kierownicy jednostek gospo­
darki uspołecznionej opracują cenniki zakładowe.

§ 3. Zastrzegam do swojej kompetencji ustalanie cen na 
następujące ważniejsze usługi świadczone ludności bądź jed­
nostkom gospodarki nie uspołecznionej przez jednostki go­
spodarki nie uspołecznionej:

1) usługi fotograficzne,
2) usługi fryzjerskie,
3) naprawa instalacji wodnych, kanalizacyjnych i gazowych,
4) malowanie i tapetowanie mieszkań,
5) szklenie okien i drzwi,
5) uszczelnianie okien taśmą metalową,
7) usługi kominiarskie,
8) rozwózka węgla i koksu,
9) naprawa pojazdów samochodowych,

10) pranie bielizny, chemiczne czyszczenie i farbowanie 
odzieży.
§ 4. 1. Przy świadczeniu ludności bądź dla jednostek go­

spodarki nie uspołecznionej usług nie wymienionych w § 3 
i nie zastrzeżonych do kompetencji innych organów admini­
stracji państwowej powołaną uchwałą nr 271 Rady Mnistrów 
i przepisami wykonawczymi, jednostki gospodarki nie uspo­
łecznionej pobierają cepy uzgodnione z usługobiorcą.

2. Na usługi powtarzalne jednostki gospodarki nie uspo­
łecznionej opracują cenniki zakładowe.

§ 5. Utrzymuję w mocy dotychczasowe ceny usług świad­
czonych ludności, wymienionych w § 1 i w 8 3 do czasu 
Wydania nowych cenników.

§ 6. Wykonanie zarządzenia poruczam Przewodniczącemu 
Komisji Cen Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach.

§ 7. Tracą moc:
1) Uchwała nr 118/2208/75 b. Prezydium Wojewódzkiej Rady 

Narodowej w Katowicach z dnia 8 września 1973 roku 
w sprawie zatwierdzenia wykazu usług wykonywanych 
dla ludności, których ceny ustala Komisja Cen (Dz. Urz. 
WRN z 1973 roku nr 12 poz. 91)

2) zarządzenie nr 2/66 Komisji Cen b. Prezydium Wojewódz­
kiej Rady Narodowej w Katowicach z dnia 15 września 
1966 roku w sprawie usług dla ludności wykonywanych 
przez jednostki gospodarki uspołecznionej i nie uspołecz­
nionej (Dz. Urz. WRN z 1966 roku nr 9 poz. 50)

3) zarządzenie nr 3/66 Komisji Cen b. Prezydium Wojewódz­
kiej Rady Narodowej z dnia 25 września 1966 roku w 
sprawie ustalania cen artykułów nietypowych i opłat za 
nietypowe usługi (roboty) przemysłowe (Dz. Urz. WRN 
z 1966 roku nr 9 poz. 51)

4) okólnik nr 1/66 Komisji Cen b. Prezydium Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Katowicach z dnia 10 listopada 1966 
roku w sprawie cen usług zdecentralizowanych na rzecz 
jednostek gospodarki nie uspołecznionej (Dz. Urz. WRN 
z 1966 roku nr 9 poz. 52)

8 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 15 maja 1975 r.

Wojewoda 
Jerzy Ziętek

17
ZARZĄDZENIE Nr 18/75 

WOJEWODY KATOWICKIEGO

z dnia 30 kwietnia 1975 r.
w sprawie zmiany zarządzenia nr 65/74 Wojewody Katowic­
kiego z 12 listopada 1974 r. w sprawie upoważnienia kierow­
ników terenowych zjednoczeń, przedsiębiorstw, zakładów 

i instytucji do załatwiania niektórych spraw z zakresu 
administracji państwowej.

Na podstawie § 2 rozporządzenia Prezesa Rady Mini­
strów z dnia 1 października 1974 r. w sprawie określenia 
rodzajów spraw z zakresu administracja państwowej, które 
z upoważnienia wojewodów i naczelników powiatów mogą 
być załatwiane przez kierowników terenowych zjednoczeń, 
przedsiębiorstw, zakładów i instytucji (Dz. U. nr 36 poz. 214) 
zarządzam, co następuje:

8 1. 8 3 zarządzenia nr 65/74 Wojewody Katowickiego 
z dnia 12 listopada 1974 r. (Dz. Urzędowy WRN nr 7 poz. 42) 
otrzymuje brzmienie:
„§ 3 — W sprawach przekazanych z upoważnienia prezy­

dentów miast, naczelników miast stanowiących po­
wiaty i naczelników powiatów do załatwiania w try­
bie 8 4 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów 
z dnia 1 października 1974 r. kierownikom tereno­
wych przedsiębiorstw, zakładów i instytucji stopnia 
powiatowego upoważniam do rozstrzygania odwołań 
od decyzji indywidualnych w zakresie administracji 
państwowej:
1. Dyrektora Wydziału Gospodarki Komunalnej i 

Mieszkaniowej w odniesieniu do rozstrzygnięć 
kierowników zarządów gospodarki terenami, za­
rządów budynków mieszkalnych, komunalnych 
przedsiębiorstw wodociągów i kanalizacji oraz 
Dyrektora Miejskiego Przedsiębiorstwa Komuni­
kacyjnego w Częstochowie.

2. Dyrektora Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Sku­
pu w odniesieniu do rozstrzygnięć kierowników 
powiatowych biur geodezji i urządzeń rolnych, 
powiatowych zarządów gospodarki wodnej i me­
lioracji, powiatowych stacji kwarantanny i ochro­
ny roślin, powiatowych zakładów weterynarii 
oraz inspektoratów budownictwa rolniczego”.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania

Wojewoda 
J. Ziętek



Str. 19 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH Nr 3/18

18

ZARZĄDZENIE NR 1/75 
PREZYDENTA MIASTA BIELSKA-BIAŁEJ

z dnia 27 stycznia 1975 r.

w sprawie ochrony i rozwoju zieleni w mieście Bielsku-Białej.

Na podstawie art. 55 ust. 1 pkt. 8 i art. 99 ustawy z dnia 
25 stycznia 1958 roku o radach narodowych (Dz. U. nr 47, 
poz. 277 z 1973 r.) oraz w związku z art. 5 i 21 ustawy z dnia 
16 lutego 1961 r. o ochronie roślin uprawnych przed choro­
bami, szkodnikami i chwastami (Dz. U. nr 10, poz. 55 wraz 
z późniejszymi zmianami) i rozporządzeniem Ministra Gospo­
darki Terenowej i Ochrony Środowiska z dnia 2 grudnia 
1972 r. w sprawie zadrzewień dróg publicznych objętych 
zakresem działania Ministra Gospodarki Terfenowej i Ochro­
ny Środowiska (Dz. U. nr 51, poz. 332) zarządzam, co 
następuje:

Rozdział 1.

Przepisy ogólne.

§ 1.1. Postanowienia niniejszego zarządzenia odnoszą się 
do zieleni znajdującej się w granicach miasta Bielska-Białej.

2. Przez określenie „zieleń” należy rozumieć: lasy, parki, 
tereny na których znajdują się urządzone trawniki wraz 
z drzewami, kwiatami, krzewami i urządzeniami techniczny­
mi, drzewa i krzewy wolnostojące, jak również kwiaty znaj­
dujące się w pojemnikach (wazy, misy, skrzynki itp.), 
umieszczonych na ulicach i placach.

3. „Zieleń” w rozumieniu niniejszego zarządzenia nie 
obejmuje upraw rolnych oraz drzew i krzewów owocowych, 
rosnących w ogrodach działkowych i przydomowych.

§ 2.1. Wprowadza się następujący podział zieleni:
a) zieleń miejska,
b) zieleń osiedlowa,
c) zieleń towarzysząca,
d) zieleń prywatna.

2. Zieleń miejska obejmuje:
a) drzewa, krzewy i zieleńce na terenach przeznaczonych do 

użytku powszechnego, a w szczególności w parkach, skwe­
rach oraz placach i ciągach ulic,

b) lasy komunalne,
c) drzewa, krzewy i zieleńce na cmentarzach komunalnych

i wojennych,
d) zieleń dekoracyjną, znajdującą się w pojemnikach (wa­

zach, misach, skrzyniach itp.) umieszczonych na ulicach 
i placach.

3. Zieleń osiedlowa obejmuje:
a) drzewa, krzewy i zieleńce znajdujące się w otoczeniu bu­

dynków mieszkalnych państwowych i spółdzielczych z wy­
łączeniem zieleni na ulicach przelotowych oraz towarzy­
szącej urządzeniom komunikacji zbiorowej i obiektom 
użytku ogólnomiejskiego.
4. Zieleń towarzysząca obejmuje:

a) drzewa, krzewy i zieleńce znajdujące się na wewnętrz- - 
nych i zewnętrznych terenach zakładów pracy, instytucji, 
placówek użyteczności publicznej oraz nieruchomości na­
leżących do prawnie uznanych organizacji, zrzeszeń i sto­
warzyszeń.
Przez tereny zewnętrzne rozumie się pasy terenu położone 
wzdłuż nieruchomości, pomiędzy ogrodzeniem lub bu­
dynkiem i krawędzią jezdni;

b) drzewa, krzewy i zieleńce znajdujące się na terenach 
przylegających do tras i pętli komunikacji miejskiej;

c) drzewa, krzewy i zieleńce znajdujące się w ogrodach 
działkowych i terenach okalających.
5. Zieleń prywatna obejmuje: lasy, drzewa, krzewy i 

zieleńce znajdujące się na wewnętrznych i zewnętrznych te­
renach nieruchomości stanowiących własność prywatną, za­
rządzanych i administrowanych przez właścicieli lub ich peł­
nomocników.

Rozdział 2.

Ochrona, utrzymanie oraz powiększanie zieleni.

§ 3.1. Obowiązek utrzymania, rozwijania i ochrony zie­
leni ciąży na właścicielach, zarządcach lub administratorach 
nieruchomości.

2. Osoby, wymienione w ust. 1 zobowiązuje się do:
a) niezwłocznego zagospodarowania terenów wokół obiektów, 

zakładów i utrzymywania ich w należytym porządku,
b) przestrzegania zakazu dokonywania samowolnych zmian 

w drzewostanie lub przeznaczania terenów zajętych pod 
zieleń bądź przewidzianych na te cele w planie zagospo­
darowania przestrzennego miasta,

c) w razie uzyskania zezwolenia na wycięcie drzewa i krze­
wów — do wysadzenia podwójnej ilości drzew i krzewów 
w terenie wskazanym przez Zarząd Zieleni Miejskiej w 
Bielsku-Białej.
"3. Ochroną objęte są również urządzenia znajdujące się 

na terenach zieleni.
§ 4.1. Inwestorzy zobowiązani są do opracowywania pro­

jektu zieleni towarzyszącej realizowanym inwestycjom, kom­
pleksowej jej realizacji oraz właściwego pielęgnowania w 
czasie całego okresu wegetacji.

2. Zieleń ta powinna odpowiadać warunkom zagospoda­
rowania tymczasowego lub stałego, zależnie od docelowego 
przeznaczenia tych terenów w planie ogólnym zagospodaro­
wania przestrzennego Bielska-Białej, lub w planach szcze­
gółowych.

3. Projektowanie i realizacja zieleni w pasach ulicznych 
o niezakończonym procesie wyposażenia powinno odpowia­
dać warunkom zagospodarowania tymczasowego.

.§ 5. Pielęgnacja zieleni obejmuje:
1. terminowe i systematyczne wykonywanie w ciągu całego 

roku zabiegów zapewniających prawidłową wegetację 
roślin, np. koszenie, cięcie, odchwaszczanie, nawożenie, 
przekopywanie ziemi, podlewanie,

2. dbałość o estetykę i należyty wystrój zieleni poprzez od­
powiedni dobór gatunków drzew, krzewów i kompozy­
cji kwiatowych, wprowadzenie form małej architektury,

3. niszczenie chwastów.

Rozdział 3.

Nadzór nad utrzymaniem zieleni.

§ 6.1. Funkcję jednostki nadzorującej stan i utrzymanie 
zieleni w mieście sprawuje Zarząd Zieleni Miejskiej w Biel­
sku-Białej.

2. Do obowiązków jednostki nadzorującej stan i utrzy­
manie zieleni należy działanie zapewniające właściwe utrzy­
manie i rozwój zieleni w mieście oraz zapobiegające degra­
dacji tego środowiska.

3. Obowiązki swe Zarząd Zieleni Miejskiej w Bielsku- 
-Białej wykonuje w ścisłym współdziałaniu z Wydziałami 
Gospodarki Komunalnej i Komunikacji oraz Gospodarki 
Przestrzennej Urzędu Miejskiego, z Ligą Ochrony Przyrody, 
a w razie potrzeby również z Wojewódzkim Konserwatorem 
Przyrody.

§ 7. Zarząd Zieleni Miejskiej w Bielsku-Białej zobowią­
zany jest:
a) udzielać jednostkom zarządzającym terenami zieleni fa­

chowego instruktażu, przekazywania materiałów informa­
cyjnych i wytycznych w przedmiocie właściwego utrzy­
mania istniejących terenów zieleni i zagospodarowania 
powierzchni przeznaczonych pod zieleń,

b) prowadzić za pośrednictwem prasy lokalnej, informacji 
kinowej itp. działalność uświadamiającą rolę i znaczenie 
zieleni w ochronie naturalnego środowiska człowieka,

c) dokonywać kontroli stanu zieleni i jej utrzymania i na tej 
podstawie wydawać szybko odpowiednie zalecenia, koor­
dynować i nadzorować prawidłowość i terminowość wy­



Nr 3/18—19 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH Str. 20

konywania zabiegów pielęgnacyjnych, czuwać nad właś- 
ciwnym wystrojem terenów zieleni oraz utrzymaniem w 
należytym stanie sprzętu i urządzeń znajdujących się na 
tych terenach,

d) udzielać pouczeń i wydawać zalecenia pokontrolne zmie­
rzające do usunięcia nieprawidłowości stwierdzonych w 
wyniku kontroli,

e) współdziałać z organami samorządu mieszkańców w orga­
nizowaniu i wykonywaniu w czynie społecznym robót dla 
rozwoju zieleni miejskiej,

f) zapewniać niezbędne materiały, jak materiał roślinny, 
ozdobny i narzędzia oraz sprawować fachowy nadzór nad 
przebiegiem prac wykonywanych w czynie społecznym na 
terenach zieleni miejskiej,

g) prowadzić ewidencję stanu zieleni w mieście oraz opra­
cowywać roczne i wieloletnie programy rozwoju zieleni 
i polepszania jej ochrony.
§ 8. Upoważnia się Zarząd Zieleni Miejskiej do:

a) wydawania zarządcom terenów zieleni miejskiej zaleceń 
w sprawach związanych z ochroną i zapobieganiem de­
gradacji środowiska zieleni,

b) wydawania zarządcom terenów zieleni zaleceń w zakresie 
renowacji zieleni lub usunięcia stwierdzonych zaniedbań 
jej utrzymania,

c) wyrażania zgody na czasowe zajęcie terenów zieleni, w 
związku z wykonywaniem robót i na czasowe ustawienie 
punktów handlowych oraz reklam,

d) opiniowania kierowanych do Wydziału Gospodarki Ko­
munalnej i Komunikacji Urzędu Miejskiego wniosków 
właścicieli lub zarządów zieleni o wycięcie drzew.

8 9.1. Inwestor obowiązany jest uzyskać opinię dotyczą­
cą drzew o których mowa w 5 8 pkt. d w terminie do 31 
stycznia roku rozpoczęcia robót.

2. Opinie wymagane są również w razie konieczności 
usunięcia drzew zagrażających bezpieczeństwu życia, zdrowia 
i mienia bądź będących siedliskiem szkodników lub chorób.

3. W decyzjach tyydział Gospodarki Komunalnej i Ko­
munikacji Urzędu Miejskiego określa obowiązek:
a) przesadzania drzew na inne miejsce lub
b) posadzenia wielokrotnej liczby drzew w zamian za wy­

cięcie w miejscu wskazanym w decyzji.
4. Karczowanie i ścinanie drzew nie może mieć miejsca 

w okresie ich wegetacji, tj. od dnia 31 marca do 30 paździer­
nika.

5. Inwestorzy otrzymujący informację o terenie dla po­
trzeb inwestycji, na którym występują pojedyncze okazy lub 
grupy istniejącego drzewostanu oraz działające na ich 
zlecenie i w ich imieniu jednostki projektowe, obowiązani są 
do takiego projektowania rozmieszczenia zabudowy aby 
maksymalnie zachować istniejący drzewostan.

6. Na etapie opracowywania koncepcji planu realizacyj­
nego inwestycji jednostka projektowa ma obowiązek wska­
zać kolizję projektowanej zabudowy z istniejącym drzewo­
stanem i uzyskać w tym zakresie opinię Zarządu Zieleni 
Miejskiej w Bielsku-Białej.

§ 10. 1. Wykonawcy robót zobowiązani są do pryzmo- 
wania i zabezpieczania wierzchniej warstwy ziemi urodzaj­
nej, zaś Zarząd Zieleni Miejskiej do wyłącznego dysponowa­
nia jej zasobami.

2. Przez wierzchnią warstwę ziemi urodzajnej należy ro­
zumieć poziom próchniczy gleby (nie mniej niż 25 cm).

3. Decyzję o obowiązku zdjęcia wierzchniej warstwy 
ziemi urodzajnej i dostarczenia jej na wskazane miejsce 
wydaje Wydział Gospodarki Przestrzennej Urzędu Miejskie­
go równocześnie z zatwierdzeniem planu realizacyjnego da­
nej inwestycji.

4. Przed wydaniem decyzji, o której mowa w ust. 3 
Wydział Gospodarki Przestrzennej Urzędu Miejskiego zasięga 
opinii Zarządu Zieleni Miejskiej w Bielsku-Białej. W szcze­
gólności należy przeprowadzić rachunek ekonomiczny, pole­
gający na zestawieniu wartości korzyści uzyskanych z tytułu 
wykorzystania zdjętej warstwy ziemi urodzajnej z kosztami 
jej załadunku i transportu na określone miejsce.

5. Wierzchnią warstwę ziemi urodzajnej na wskazanym 
miejscu przyjmuje za protokołem zdawczo-odbiorczym Za­
rząd Zieleni Miejskiej w Bielsku-Białej.

6. Wykonanie decyzji podlega kontroli w toku prac ziem­
nych oraz po ich zakończeniu, przez Zarząd Zieleni Miejskiej 
w Bielsku-Białej.

Rozdział 4.

Przepisy końcowe

§ 11. Upoważnia się Zarząd Zieleni Miejskiej w Bielsku- 
-Białej do:
1. składania wniosków do Kolegium d/s Wykroczeń o uka­

ranie winnych naruszenia art. 144 Kodeksu Wykroczeń,
2. stosowania postępowania egzekucyjnego do osób winnych 

naruszenie postanowień niniejszego zarządzenia.
§ 12.1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania 

z mocą obowiązującą po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w 
Katowicach.

2. Wykonanie zarządzenia porucza się Dyrektorowi Za­
rządu Zieleni Miejskiej w Bielsku-Białej oraz kierownikom 
Wydziałów Urzędu Miejskiego i Gospodarki Przestrzennej 
oraz Gospodarki Komunalnej i Komunikacji.

Prezydent Miasta 
(mgr Antoni Kobiela)

19
ZARZĄDZENIE NR 2/75 

PREZYDENTA MIASTA BIELSKA-BIAŁEJ

z dnia 27 stycznia 1975 r.

w sprawie stosowania Cennika Drzew oraz trybu wydawania 
zezwoleń na wycięcie lub wykarczowanie drzew.

Celem zapewnienia skutecznej ochrony drzewostanu wy­
stępującego w różnych formach na obszarze miasta przed 
nieuzasadnionym lub nielegalnym, a wysoce szkodliwym 
niszczeniem i usuwaniem, z myślą o pomnażaniu zasobów 
zieleni miejskiej mającej szczególną wartość zdrowotną i 
estetyczną oraz właściwe kształtowanie i ochronę środowiska 
człowieka — na podstawie art. 55 ust. 7 pkt. 8 ustawy z dnia 
25 stycznia 1958 roku o radach narodowych (Dz. U. nr 47, 
poz. 277 z 1973 r.) zarządza się, co następuje:

§ 1. Na całym obszarze miasta Bielska-Białej wprowadza 
się Cennik Drzew stanowiący wraz z instrukcją załącznik do 
niniejszego zarządzenia.

§ 2. Inwestor obowiązany jest do uiszczenia odszkodo­
wania pieniężnego w przypadku zniszczenia, uszkodzenia lub 
konieczności usunięcia drzew na terenach projektowanych in­
westycji, wg zasad określonych w Cenniku Drzew.

§ 3. W przypadkach szczególnie ważnych dla gospodarki 
miejskiej, mogą być stosowane odstępstwa od wysokości 
odszkodowania za wycięcie drzew, jednak nie większe niż 
50% wartości drzewa, pod warunkiem uzyskania zgody Pre­
zydenta Miasta Bielska-Białej.

§ 4. Odszkodowanie pobrane w myśl niniejszego zarzą­
dzenia wpływa na konto dochodów budżetowych Miejskiej 
Rady Narodowej w Bielsku-Białej.

§ 5. Wycinanie (usuwanie) istniejących drzew dopusz­
czalne jest tylko w przypadkach uzasadnionych względami 
budowlanymi lub gospodarczymi po uprzednim uzyskaniu 
zezwolenia Wydziału Gospodarki Komunalnej i Komunika­
cji Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej, wydanego na pod­
stawie zatwierdzonego planu realizacyjnego inwestycji oraz 
opinii Zarządu Zieleni Miejskiej.

§ 6. Zezwolenie na wycięcie drzew wydawane jest w 
formie decyzji z zachowaniem przepisów kpa, określających 
równocześnie wysokość odszkodowania, o którym mowa 
w § 2, 3 i 4 obliczonego wg zasad podanych w załączniku.



Sir. 21 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH Nr 3/10

2. Odszkodowanie za wycięcie drzewa winno być wpła­
cone do Wydziału Gospodarki Komunalnej i Komunikacji 
Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej na rachunek dochodów 
budżetu w NBP II/OM w Bielsku-Białej konto nr 484-94.2-63 
(część 87, dział 67, rozdział 7031, § 45), w terminie jednego 
miesiąca od daty uprawomocnienia się decyzji, określającej 
jego wysokość.

§ 7. Wydział Gospodarki Przestrzennej Urzędu Miej­
skiego w Bielsku-Białej zapewni:
1. wstępne określenie stanu zadrzewienia oraz zobowiązy­

wanie inwestora w treści wydanych informacji o terenie, 
do sporządzenia pełnej inwentaryzacji drzewostanu ist­
niejącego na wskazanym terenie,

2. określenie ewentualnych potrzeb wycięcia drzew na eta­
pie zatwierdzania planu realizacyjnego inwestycji w opar­
ciu o inwentaryzację drzewostanu dostarczoną przez in­
westora.
§ 8.1. Inwentaryzacja drzewostanu stanowi część skła­

dową planów realizacyjnych lub projektów inwestycji, 
przedstawianych przez inwestora organom właściwym do za­
twierdzania.

2. Inwestorzy ubiegający się o zatwierdzenie planu reali­
zacyjnego lub projektu inwestycji i uzyskanie zezwolenia, o 
którym mowa w § 6, obowiązani śą dołączyć do wniosku in­
wentaryzację drzewostanu w formie planu sytuacyjnego w 
skali 1 : 500 terenu z dokładnym usytuowaniem poszczegól­
nych drzew oraz z określeniem w legendzie gatunku i roz­
miaru drzew.

§ 9. Zobowiązuje się Wydział Gospodarki Przestrzennej 
Urzędu Miejskiego do:
1. odmowy zatwierdzania planu realizacyjnego lub projektu 

inwestycji w przypadku nie przedłożenia przez inwestora 
inwentaryzacji określonej w 8 8 z zachowaniem obowiązu­
jących zasad i trybu postępowania,

2. odmowy określenia potrzeb w zakresie usunięcia drzew 
niezbędnych do wniosku o wydanie zezwolenia na wy­
cięcie drzewa (§ 5), jeśli nie objęte są one treścią przedło­
żonej inwentaryzacji,

3. zachowania zasad maksymalnego oszczędzania drzewo­
stanu przy zatwierdzaniu planu realizacyjnego lub pro­
jektu inwestycji.
§ 10. Nie wpłacona należność na podstawie ostatecznej 

decyzji określającej wysokość odszkodowania za usunięcie 
drzew, podlega ściągnięciu w trybie przewidzianym w prze­
pisach o postępowaniu egzekucyjnym w administracji.

§ 11. Drewno pochodzące z wyciętych drzew przechodzi 
na własność płacącego odszkodowanie inwestora.

§ 12. Zarządzenie nie dotyczy:
1. drzew owocowych rosnących w sadach przydomowych 

i ogródkach,
2. drew usuwanych ze względów bezpieczeństwa publicznego 

lub będących siedliskiem szkodników i chorób,
3. wysokości odszkodowań wypłaconych osobom fizycznym 

i prawnym za istniejące na ich gruntach drzewa, ustalo­
nych w trybie i na zasadach ustawy z dnia 12 marca 
1958 r. o zasadach i trybie wywłaszczania nieruchomości 
(Dz. U. nr 10, poz. 64 z 1974 r.).
§ 13.1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania 

z mocą obowiązującą po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia - 
w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Katowicach.

2. Wykonanie zarządzenia porucza się Dyrektorowi Za­
rządu Zieleni Miejskiej w Bielsku-Białej oraz kierownikom 
Wydziałów: Gospodarki Przestrzennej oraz Gospodarki Ko­
munalnej i Komunikacji.

Prezydent Miasta 
(mgr Antoni Kobiela)



Nr 3/19—21 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH Str. 22

CENNIK
Cena 1 cm pierśnicy drzew w mieście — obliczona w złotych

Rodzaj lub gatunek drzew Średnica pnia w cm na wysokość 1,30 (pierśnica)
10 15 20 25 30 35 40 45 50 | 55 | 60 | 65 70 75 80

1 2 ‘ 3 4 5 6 7 1 8 9 10 | 11 1 12 \ 13 14 15 16

Buk, dąb, grab 350
Wiąz, jesion, lipa, brzoza 
platan 280
Klon, jawor, kasztanowiec 210
Klon srebrzysty, robinia,
sosna zwykła 210
Topole mieszańce szybko- 
rosnące, klon jesionolistny 150
Świerk zwyczajny wejmutka 350
Świerk klujący — jodła
daglezja * *) 400

Przykład: buk pierśnica 30 cm cena 1 cm pierśnicy 420 zł, 
stan dobry, miejsce położenia: strefa ochronna C = 30X420 X 

X2X2 = 50.400,— zł.
*) Można wprowadzić współczynniki zmniejszające zależnie 

od stopnia oczyszczenia pnia, prawidłowości kształtu itp.

Sosna czarna 400
Miłorząb, ois i inne gatunki 
rzadkie 750

350 400 420 420 430 430 400 400

310 330 350 350 370 380 380 380
220 235 240 244 250 270 270 265

220 235 240 245 250 270 270 265

200 220 230 240 250 260 260 260
390 400 420 440 460 480 500 500

410 420 450 460 480 500 500 500
400 450 480 500 500 500 500 500

780 800 810 825

380 370 350 330 320 310

360 350 330 320 310 300
270 270 270 260 250 250

270 270 270 260 250 250

260 250 250 240 240 240

Współczynniki:
stan zdrowotny zły, 1,0
dobry lub bardzo dobry 2,1)
Miejsce położenia: 
strefy rekreacyjne
strefy ochronne 2,0
strefy związane z terenami 
przemysłowymi
dzielnice mieszkaniowe 
pozostałe 1,5

INSTRUKCJA
stosowania i obliczania wartości usuwanych drzew.

Przedmiotem wyceny są zasadniczo drzewa zniszczone lub 
usuwane. Często jednak mogą wystąpić straty ukryte, które 
nie wynikają z ubytku liczbowego drzew a dotyczą obniże­
nia ich stanu kondycyjnego.

Straty te mogą być wywołane przez wszelkie prace inży­
nieryjne w bezpośrednim sąsiedztwie drzew, co wpływa z re­
guły na zmianę warunków ich wegetacji. W tych przypad­
kach należy w stosunku do drzew znajdujących się w są­
siedztwie budów i robót ziemnych przyjąć zasadę obliczania 
wysokości strat w sposób następujący:

Wszelkie drzewa znajdujące się w odległości nie dalszej 
od robót niż rozpiętość korony (całkowita) lub rozpiętość za­
sięgu systemu korzeniowego (dla drzew piramidalnych) trak­
tuje się jako drzewa zagrożone i nie rokujące prawidłowego 
dalszego ich rozwoju. Ich ubytek winien być obliczony wg 
pełnej ich wartości tabelarycznej (z odpowiednimi współ­
czynnikami). W zależności od stopnia zabiegów zabezpiecza­
jących można stosować współczynnik zmniejszający do wy­
sokości 0,5.

Drzewa rosnące w strefie odleglejszej, tj. w następnym 
pasie równym średnicy korony lub rozpiętości zasięgu syste­
mu korzeniowego należy obliczać stosując współczynnik 
zmniejszający 0,5.

Tabela obejmuje drzewa — do wymiaru pierśnicy 80 cm, 
tj. średnicy pnia drzewa obliczanej na wys. 1,30 m.

Drzewa w wieku ponad 80 cm pierśnicy winno się trak­
tować w warunkach miasta jako okazy szczególnie cenne 
i w zasadzie powinny być wyłączone z jakiejkolwiek speku­
lacji (poza wyjątkami istotnie zagrażającymi bezpieczeństwu, 
np. kruche drewno starych topoli lub wierzb itp.).

Stąd też wartość ich wybiega poza ramy tabeli i winna 
być ustalana w kategoriach wartości pomników przyrody.

20
DECYZJA Nr 19 

PREZYDENTA MIASTA BYTOMIA

z dnia 12 kwietnia 1975 roku
w sprawie zatwierdzenia planu szczegółowego zagospodaro­

wania przestrzennego śródmieścia miasta Bytomia.

W związku z art. 99 ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 roku o radach narodowych (Dz. U. z 1973 r. Nr 47, poz. 
277) oraz na podstawie art. 23 ust. 2 ustawy z dnia 31 stycz­
nia 1961 roku o planowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 7, 
poz. 47, zm. Dz. U. z 1974 r. Nr 38, poz. 229) — postanawiam 
co następuje:

8 1. Zatwierdza się plan szczegółowy zagospodarowania 
przestrzennego śródmieścia miasta Bytomia w zakresie:

1) przeznaczenia terenów pod poszczególne rodzaje 
użytkowania w liniach rozgraniczających,

2) układu komunikacyjnego określonego liniami roz­
graniczającymi oraz klasy dróg i ulic,

3) lokalizacji programu centrum ośrodka usługowo- 
-handlowego i administracyjnego,

4) programu i lokalizacji usług podstawowych i ogól- 
nomiejskich,

5) warunków i zasad podanych w tekście planu.
§ 2. Zobowiązuje się Wydział Gospodarki Przestrzennej 

Urzędu Miejskiego w Bytomiu do prowadzenia polityki lo­
kalizacyjnej zgodnie z zatwierdzonym planem.

§ 3. Wykonanie decyzji porucza się Kierownikowi Wy­
działu Gospodarki Przestrzennej Urzędu Miejskiego w By­
tomiu.

8 4. Decyzja niniejsza wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia. _ ,

Prezydent Miasta 
mgr T. Przybylski

21
DECYZJA Nr 32/75 

NACZELNIKA POWIATU W LUBLIŃCU

z dnia 30 kwietnia 1975 r.

o ustaleniu terenu budowlanego w Lublińcu przy ul. Dro- 
niowickiej i jego podziale na działki budowlane.

Na podstawie art. 99 ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 roku o radach narodowych (Dz. U. nr 47 poz. 277 
z 1973 r.) i art. 2 ustawy z dnia 6 lipca 1972 roku o terenach 
budownictwa jednorodzinnego i zagrodowego oraz o podziale 
nieruchomości w miastach i osiedlach (Dz. U. nr 27 poz. 192) 



Str. 23 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH Nr 3/21—23

oraz rozporządzenia Ministra Gospodarki Terenowej i Ochro­
ny Środowiska z Onia 28 sierpnia 1972 roku w sprawie trybu 
ustalenia rozgraniczania i podziału terenów budownictwa 
jednorodzinnego i zagrodowego na obszarze miast i osiedli 
(Dz. U. nr 35, poz. 242) ustala się:

8 1. Zgodnie ze szczegółowym planem zagospodarowania 
przestrzennego zatwierdzonym decyzją Naczelnika Powiatu 
w Lublińcu Nr 5/74 z dnia 25.1.1974 roku przeznacza się pod 
budownictwo jednorodzinne teren położony w Lublińcu przy 
ul. Droniowickiej i Żurawiej ustalając go jako „teren bu­
dowlany”.

§ 2. Teren o którym mowa w § 1 zostaje podzielony 
równocześnie na działki budowlane zgodnie z projektem po­
działu i rejestrem pomiarowym sporządzonym przez Powia­
towe Biuro Geodezji i Urządzeń Rolnych w 1974 roku.

§ 3. Wniesione przez zainteresowane osoby w okresie 
wyłożenia projektu niniejszej decyzji uwagi, wnioski i od­
wołania, nie uwzględnione w projekcie rozstrzyga się w spo­
sób ustalony decyzjami Naczelnika Powiatu.

§ 4. Na niniejszym terenie budowlanym w ramach tere­
nowych planów gospodarczych, zgodnie z zaleceniem art. 6 
ustawy zostaną wybudowane następujące urządzenia komu­
nalne:
1. sieć elektryczna z terminem rozpoczęcia robót w II kwar­

tale 1976 roku i ich zakończenia w IV kwartale 1977,
2. ulice, z terminem rozpoczęcia robót w III kwartale 1977 

i ich zakończenia w IV kwartale 1978,
3. sieć wodociągowa, z terminem rozpoczęcia robót w III 

kwartale 1976 i ich zakończenia w IV kwartale 1977.
§ 5. Nieruchomości lub ich części objęte niniejszą decy­

zją o ustaleniu terenu budowlanego, przechodzą w mocy 
prawa na zasadach określonych w art. 5 ustawy na wła­
sność Państwa po upływie 2 miesięcy od daty wejścia w ży­
cie decyzji.

§ 6. Za nieruchomości, które przeszły na własność Pań­
stwa na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy, wypłaca się odszko­
dowanie na podstawie przepisów o wywłaszczeniu nierucho­
mości. Rozstrzygnięcia w tym zakresie następują w postępo­
waniu administracyjnym prowadzonym przez Naczelnika Po­
wiatu.

§ 7. Właściciel lub wieczysty użytkownik powinien zgo­
dnie z art. 12 ustawy przystąpić do zabudowy działki bu­
dowlanej w ciągu 2 lat i zakończyć budowę w ciągu 4 lat. 
Terminy te biegną dla właściciela działki od dnia w którym 
decyzja stwierdzająca lub nadająca własność działki stała 
się ostateczna, a dla wieczystego użytkownika od dnia za­
warcia umowy o oddanie terenu w użytkowanie wieczyste.

§ 8. Wykonanie decyzji powierza się Wydziałowi Gospo­
darki Komunalnej, Przestrzennej i Komunikacji.

§ 9. Decyzja niniejsza wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia.

Naczelnik Powiatu 
mgr S. Kaczmarek

22
DECYZJA Nr KP-ZT. IV/16/75 

NACZELNIKA POWIATU W RYBNIKU

z dnia 14 maja 1975 r.

w sprawie ustalenia terenu budowlanego w Rydułtowach 
i jego podziale na normatywne działki budowlane.

Na podstawie art. 2, ustawy z dnia 6 lipca 1972 r. o te­
renach budownictwa jednorodzinnego i zagrodowego oraz 
o podziale nieruchomości w miastach i osiedlach (Dz. U. 
Nr 27, poz. 192) oraz rozporządzenia Ministra Gospodarki 
Terenowej i Ochrony Środowiska z dnia 28 sierpnia 1972 r. 
w sprawie trybu ustalania rozgraniczenia i podziału terenów 
budownictwa jednorodzinnego i zagrodowego na obszarze 
miast i osiedli (Dz. U. Nr 35, poz. 242), postanawia się co 
następuje:

§ 1. Zgodnie z szczegółowym planem zagospodarowania 
przestrzennego zatwierdzonego uchwałą Nr 89/290 Prezydium 
Powiatowej Rady Narodowej w Rybniku z dnia 13 maja 
1967 r. przeznacza się pod budownictwo jednorodzinne — 
teren położony pomiędzy ulicami Krzyżkowicką i Wolności 
w Rydułtowach, ustalając go jako „teren budowlany”.

§ 2. Teren o którym mowa w § 1 zostaje równocześnie 
podzielony na działki budowlane zgodnie z projektem po­
działu i rejestrem pomiarowym sporządzonym przez służbę 
geodezyjną w dniu 15 marca 1975 r.

§ 3. Wniesione przez zainteresowane osoby w okresie 
wyłożenia projektu decyzji uwagi, wnioski i odwołania nie 
uwzględnione przez Wydział Gospodarki Komunalnej, Prze­
strzennej i Komunikacji — rozstrzyga się w sposób ustalony 
decyzjami Naczelnika Powiatu.

§ 4. Na niniejszym terenie budowlanym w ramach tere­
nowych planów gospodarczych zgodnie z zaleceniem art. 6 
ustawy, zostaną wybudowane następujące urządzenia komu­
nalne:
a) sieć elektryczna z terminem wykonania w latach 1977— 

—•1979,
b) ulice z terminem wykonania w latach 1976—1978,
c) sieć wodociągowa z terminem wykonania w latach 1976— 

—1978,
d) kanalizacja deszczowa z terminem wykonania w latach 

1976—1978.
8 5. Nieruchomości lub ich części objęte niniejszą decy­

zją o ustaleniu terenu budowlanego z wyjątkiem działek któ­
re właściciele (współwłaściciele) zgodnie z art. 8 zachowali 
na własność lub które zostały w trybie art. 9 nadane na 
własność członkom ich rodzin decyzjami administracyjnymi 
Naczelnika Powiatu w Rybniku stwierdzającymi lub nada­
jącymi własność działek — przechodzą z mocy prawa (zgo­
dnie z art. 5 ustawy) na własność Państwa po upływie 
2 miesięcy od daty wejścia w życie decyzji, wolne od obcią­
żeń na nich praw rzeczowych, ograniczonych i innych ob­
ciążeń.

8 6. Za nieruchomości, które przeszły na własność Pań­
stwa na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy, wypłaca się odszko­
dowanie na podstawie przepisów o wywłaszczeniu nierucho­
mości. Rozstrzygnięcia w tym zakresie następują w postę­
powaniu administracyjnym prowadzonym przez Naczelnika 
Powiatu.

87. Właściciele lub wieczyści użytkownicy działek poło­
żonych na ustalonym terenie budowlanym powinni zgodnie 
z art. 12 ustawy przystąpić do ich zabudowy w ciągu 2 lat 
i zakończyć budowę w ciągu lat 4. Terminy te biegną dla 
właścicieli działek od dnia w którym decyzja stwierdzająca 
nadająca własność działki stała się ostateczną (prawomocną) 
a dla wieczystego użytkownika od dnia zawarcia umowy 
o oddaniu terenu w użytkowanie wieczyste.

8 8. Wykonanie decyzji porucza się Kierownikowi Wy­
działu Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Komunika­
cji Urzędu Powiatowego w Rybniku.

8 9. Decyzja wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Pierwszy Zastępca 
Naczelnika Powiatu 

mgr A. Korus

23
DECYZJA Nr 68/75 

NACZELNIKA POWIATU W WODZISŁAWIU SL.

z dnia 26 maja 1975 tr.
w sprawie zatwierdzenia szczegółowego planu zagospodaro­
waniu przestrzennym (Dz. U. z 1975 r. Nr 11, poz. 67) — 

sywności w Jastrzębiu Zdroju — Osiedle Jastrzębie V,

Na podstawie art. 99 ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (Dz. U. Nr 47, poz. 277 z 1973 r.) 



Nr 3/23—24 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH Str. 24

oraz art. 23 ust 2 ustawy z dnia 31 stycznia 1961 r. o plano­
waniu przestrzennym (Dz. U. z 1957 r. Nr 11, poz. 67) — 
postanawiam co następuje:

§ 1. Zatwierdza się plan szczegółowy zagospodarowania 
przestrzennego terenów budownictwa o niskiej intensyw­
ności w Jastrzębiu Zdroju — Osiedle Jastrzębie V.

§ 2. Wykonanie decyzji porucza się Kierownikowi Wy­
działu Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Komunika­
cji Urzędu Powiatowego w Wodzisławiu Sl.

§ 3. Decyzja wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Zastępca Naczelnika Powiatu 
mgr inż. Z. Polok 

24

OBWIESZCZENIE 
WOJEWODY KATOWICKIEGO

z dnia 15 stycznia 1975 r.
w sprawie listy lekarzy sądowych działających na terenie 

województwa katowickiego.

1. Zgodnie z § 4 rozporządzenia Ministrów Sprawiedli­
wości, Obrony Narodowej oraz Zdrowia i Opieki Społecznej 
z dnia 24 października 1970 r. w sprawie warunków i trybu 

usprawiedliwiania niestawiennictwa z powodu choroby 
uczestników procesu w sprawach karnych (Dz. U. Nr 27, 
poz. 218) ogłaszam w załącznikach nr nr 1 i 2 do obwieszcze­
nia — listy lekarzy sądowych działających na terenie woje­
wództwa katowickiego, według stanu na dzień 31 grudnia 
1974 r.

2. Tracą moc obwieszczenia:
1) Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej — Wydział 

Zdrowia z dnia 19 stycznia 1960 r. w sprawie ogłoszenia 
listy lekarzy sądowych na terenie miast i powiatów wo 
jewództwa katowickiego (Dz. Urz. WRN Nr 2, poz. 4),

2) Wydziału Zdrowia i Opieki Społecznej Prezydium Miej­
skiej Rady Narodowej w Sosnowcu z dnia 15 grudnia
1967 r. w sprawie listy lekarzy sądowych działających na 
terenie miasta Sosnowca (Dz. Urz. WRN z 1968 r. Nr 1, 
poz. 7),

3) Wydziału Zdrowia i Opieki Społecznej Prezydium Miej­
skiej Rady Narodowej w Katowicach z dnia 14 września
1968 r. w sprawie listy lekarzy sądowych działających na 
terenie miasta Katowic (Dz. Urz. WRN Nr 9, poz. 56),

4) Wydziału Zdrowia i Opieki Społecznej Prezydium Miej­
skiej Rady Narodowej w Zabrzu z dnia 20 listopada 
1973 r. o ustanowieniu lekarzy sądowych działających na 
terenie miasta Zabrza (Dz. Urz. WRN Nr 12, poz. 105).

z up. Wojewody 
dr med. J. Ornowski 
Dyrektor Wydziału



Str. 25 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH Nr 3/24

Załącznik Nr 1 do obwieszczenia 
Wojewody Katowickiego 
z dnia 15 stycznia 1975 r,

LISTA
LEKARZY SĄDOWYCH DZIAŁAJĄCYCH NA TERENIE POWIATÓW 

WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO

Lp. Miasto — 
Powiat Imię i nazwisko Dni i godziny 

przyjęć Miejsce przyjęć — telefon Teren działania

1. Bielsko-Biała lek. med. Zbigniew 
BACZYŃSKI

codziennie
7 — 14

Bielsko-Biała
Przychodnia Rejonowa nr 1
ul. Partyzantów 44 
tel. 213-00

Rejon Przychodni

lek. med. Irena 
JĘDRZEJKOWSKA

codziennie
11 — 18

Bielsko-Biała
Przychodnia Rejonowa nr 2
ul. Piastowska 14 
tel. 246-25

Rejon Przychodni

lek. med. Anna 
BŁASZCZYK

codziennie
8,30 —15,30

Bielsko-Biała
Przychodnia Rejonowa nr 3
ul. Nadbrzeżna 2 
tel. 243-84

Rejon Przychodni

lek. med. Irena 
SAJKIEWICZ

codziennie
8 — 13

Bielsko-Biała
Przychodnia Rejonowa nr 5
ul. Asnyka 14
tel. 259-84

Rejon Przychodni

lek. med. Adam 
MILOTA

codziennie
7 — 11

Bielsko-Biała
Przychodnia Rejonowa nr 6
ul. Olszówki 2
tel. 248-77

Rejon Przychodni

lek. med. Jan 
RYDZEWSKI

codziennie
8—15

Czechowice-Dziedzice
Przychodnia Rejonowa nr 1
ul. Sienkiewicza 8 
tel. 32-41

Rejon Przychodni

lek. med. Aleksander 
KUSZMIR

codziennie
8 — 15

Wapienica
Ośrodek Zdrowia 
tel. 731-52

Jasiennica, Jaworze, 
Landek, Międzyrzecze, 
Rudzica, Wapienica

lek. med. Józef 
SZCZOTKA

codziennie
12 — 15

Szczyrk
Ośrodek Zdrowia 
tel. 26

Buczkowice, Godziszka, 
Rybarzowice, Szczyrk

lek. med. Irena 
DUTKA

codziennie
8—15

X
Wilkowice
Ośrodek Zdrowia 
tel. 761-11

Bystra, Wilkowice

2. Będzin lek. med. Tadeusz 
CHETKOWSKI

codziennie
12 — 16

Będzin Koszelew 
Przychodnia Rejonowa 
ul. Marchlewskiego 7 
tel. 623-211

Rejon Przychodni

lek. med. Ryszard 
KOŹMIŃSKI

codziennie
13 —17

Będzin
Przychodnia Rejonowa nr 1 — 5 
ul. Sienkiewicza 35 
tel. 673-748

Rejon Przychodni

lek. med. Stanisław 
PŁAZAK

codziennie
11 — 14

Będzin — Syberka 
Przychodnia Rejonowa 
ul. PPR
tel. 674-384

Rejon Przychodni



Nr 3/24 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH Str. 26

Lp. Miasto —
Powiat Imię i nazwisko Dni i godziny 

przyjęć Miejsce przyjęć — telefon Teren działania

p Będzin lek. med. Zenon 
MANIOWSKJ

codziennie
8 — 12

Łagisza
Przychodnia Rejonowa 
ul. Pokoju
tel. 674-101

Rejon Przychodni

lek. med. Zygmunt 
DRUŻYŃSKI

codziennie
13 — 15

Porąbka k/Będzina 
Przychodnia Rejonowa 
ul. Skłodowskiej 5 
tel. 660-866

Rejon Przychodni

lek. med. Andrzej 
BARTMAN

poniedziałki, 
środy, piątki 
7,30 —10,30 
pozostałe dni 
15 — 17,30

Wojkowice Kościelne 16 
Ośrodek Zdrowia 
tel. 626-362

Wojkowice Kościelne, 
Tuliszów

lek. med. Antoni
GOLA

codziennie
12 — 17

Łosień
Ośrodek Zdrowia
ul. Ząbkowicka 22 
tel. 626-434

Ujejsce, Trzebiesławice,
Łosień, Łęka,
Ok rad zioń ów

lek. med. Ryszard 
SZCZEPANKIEWICZ

codziennie
15,30 — 17,30

Ząbkowice
Przychodnia Rejonowa
Osiedle Robotnicze 6 
tel. 62-65-48

Ząbkowice ul. Piła 
Ujejska i ul. Kostury 
Tueznawa, Sikorka, 
Pogoria

lek med. Zdzisław 
OCEPSKI

codziennie
10 — 15

Zagórze
Przychodnia Rejonowa 
ul. 22-go Stycznia 
tel. 62-31-25

Rejon Przychodni

lek. med. Władysław 
MAZUR

codziennie
13 —15

Kazimierz Górniczy nr 1 
Przychodnia Rejonowa 
ul. 1-go Maja 38/8 
tel. 62-20-11

Rejon Przychodni

lek. med. Zbigniew 
ZĄBEK

poniedziałki, 
piątki
8—12 

pozostałe dni 
13 — 16

Kazimierz Górniczy nr 2 
Przychodnia Rejonowa 
ul. Waryńskiego 48 
tel. 25

Rejon Przychodni

lek. med. Kazimierz 
PACZKA

środa
7 — 12 

pozostałe dni 
12 — 17

Grodziec
Przychodnia Rejonowa
ul. ZBOWiD nr 1 
tel. 67-45-12

Grodziec, Grodków, 
Psary, Sarnów

lek. med. Krystyna 
ADAMCZYK

środa
8 — 13

pozostałe dni
13 — 18

Wojkowice
Przychodnia Rejonowa 
ul. Sobieskiego
tel. 67-40-31

Rejon Przychodni

lek. med. Wiesław 
KRZYWINSKI

poniedziałki, 
piątki
13 — 17 
pozostałe dni 
15 — 18

Bobrowniki k/Będzina 
Przychodnia Rejonowa 
ul. Cmentarna 1 
tel. 1

Rejon Przychodni

lek. med. Marian 
KOWALIK

czwartki
8—12 

pozostałe dni 
13 — 17

Rogoźnik k/Będzina
Ośrodek Zdrowia 
tel. 67-32-61/2

Dobieszowicie, Rogoź­
nik, Wymysłów, 
Strzyżowice



Str. 27 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH Nr 3/24

3. Miasto — 
Powiat Imię i nazwisko Dni i godziny 

przyjęć Miejsce przyjęć — telefon Teren działania

2. Będzin lek. med. Zdzisław 
KAJDA

codziennie
15 — 17

Sączów
Ośrodek Zdrowia
ul. Pocztowa 5 
tel. 3

Sączów, Siemonia, 
Myszkowice, Twardowi- 
ce, Góra Siewierska, 
Goląsza, Brzękowice

lek. med. Ryszard 
LIDUK

codziennie
8 — 13

Strzemieszyce
Przychodnia Rejonowa 
1 Maja 33
tel. 43

Rejon Przychodni

3. Cieszyn lek. med. Roman 
POTOPLAK

codziennie
7 — 14

Cieszyn
Zespół Opieki Zdrowotnej
Poradnia Neurologiczna 
ul. Bielska 37
tel. 15-68 (w. 8)

pow. cieszyński

lek. med. Mieczysław 
KOWALSKI

codziennie
7 — 14

Cieszyn
Zespół Opieki Zdrowotnej
Oddział chirurgiczny
ul. Bielska 4
tel. 15-18 (w. 170)

miasto Cieszyn

4. Częstochowa dr med. Ignacy 
WOJ AKOWSKI

«

codziennie
11 — 13

Częstochowa
Szpital im. Biegańskiego
ul. Mickiewicza 12 
tel. 449-20

Zespół Opieki Zdrowot­
nej dla m. Częstochowy 
Dział Terenowy nr 2 i 3

lek. med. Jan 
CIASTON

codziennie
11 — 13

Częstochowa
Dział Pomocy Doraźnej 
ul. Kilińskiego 10 
tel. 439-22

Zespół Opieki Zdrowot­
nej dla m. Częstochowy 
Dział Terenowy nr 1 i 4

lek. med. Jan 
SOBCZYK

codziennie
11 — 13

Częstochowa
Poradnia Okulistyczna
ul. Kilińskiego 10 
tel. 467-14

Zespół Opieki Zdrowot­
nej dla m. Częstochowy

lek. med. Jacek 
BUDKIEWICZ

codziennie
10 — 12

Częstochowa
Szpital Miejski im. Biegańskiego
ul. Mickiewicza 12 
tel. 412-12

dla miasta Częstochowy

lek. med. Czesław 
MSZYCA

codziennie
11 — 13

Częstochowa
Szpital Miejski im. Biegańskiego
ul. Mickiewicza 12 
tel. 414-33

dla miasta Częstochowy

lek. med. Janusz 
KOŁODZIEJ

codziennie
10 — 12

Częstochowa
Szpital Miejski im. Orłowskiego 
ul. PCK
tel. 440-61/4

Zespół Opieki Zdrowot­
nej dla m. Częstochowy 
Dział terenowy nr 1

dr med. Marian 
RUSZKARSKI

codziennie
12 — 14

Częstochowa
Szpital Miejski im. Orłowskiego 
ul. PCK
tel. 440-61/4

Zespół Opieki Zdrowot­
nej dla m. Częstochowy 
Dział terenowy nr 1

dr med. Feliks 
ADAMKIEWICZ

codziennie
10 — 12

Częstochowa
Szpital Miejski im. Biegańskiego
ul. Mickiewicza 12 
tel. 410-55

Zespół Opieki Zdrowot­
nej dla m. Częstochowy



Nr 3/24 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH Str. 28

Lp. Miasto — 
Powiat Imię i nazwisko Dni i godziny 

przyjęć Miejsce przyjęć — telefon Teren działania

4. Częstochowa lek. med. Włodzimierz
M1NKNER

codziennie
8 — 9

Blachownia
Poradnia Gastrologiczna 
przy Szpitalu im. Weigla 
tel. 431-51

dla Blachowni, 
Gnaszyna, Grabówki

lek. med. Tadeusz 
GIERACZ

codziennie
11 — 13

Częstochowa
Przychodnia Rejonowa nr 2 
ul. Piastowska 80/82 
tel. 454-24

Rejon Przychodni

lek. med. Leszek 
KŁYSIK

codziennie
11 — 14

Częstochowa
Przychodnia Rejonowa nr 1 
ul. Kopernika 45 
tel. 451-17

Rejon Przychodni

lek. med Irena 
WILK

codziennie
9 — 11

Częstochowa
Przychodnia Rejonowa nr 1 
ul. Kopernika 45 
tel. 451-17

Rejon Przychodni

lek. med. Ryszard 
MACINUSZEWSKI

codziennie
10 — 13

Częstochowa — Mirów 
Szpital Hutniczy 
ul. Rejtana 6 
tel. 329-67

Rejon Przychodni

lek. med. Andrzej
JASTRZĘBSKI

codziennie
8—10 Częstochowa

Przychodnia Rejonowa nr 9
Al. Pokoju 3
tel. 321-75

Rejon Przychodni

lek. med. Zygmunt 
SZYDŁO

codziennie
10 — 11

Dźbów k/Częstochowy
Przychodnia Międzyzakładowa 
tel. 419-76

dla Gmin Dźbów, Kono­
piska, Kamienica Pol­
ska, Poczesna, Olsztyn, 
Janów, Wrzosowa, 
Starcza

lek. med. Zygmunt 
DUBINSKI

codziennie
10 — 11

Częstochowa
Zespół Opieki Zdrowotnej 
dla powiatu
ul. Sobieskiego 7
tel. 450-31

dla gmin Dźbów, Kono­
piska, Kamienica Pol­
ska, Poczesna,- Olsztyn, 
Janów, Wrzosowa, 
Starcza

lek. med. Piotr 
KOŁODZIEJSKI

codziennie
11 — 12

Częstochowa
Zespół Opieki Zdrowotnej 
dla powiatu
ul. Sobieskiego 7
tel. 469-54

dla całego powiatu

lek. med. Zdzisław 
GRABARA

codziennie
11 — 12

Blachownia k/Częstochowy 
Poradnia Chirurgiczna 
przy Szpitalu im. Weigla 
tel. 421-51

Blachownia, Gnaszyn, 
Grabówka

lek. med. Bernard 
CIEPIELSKI

codziennie
14—15

Rudniki k/Częstochowy 
Międzyzakładowa Przychodnia 
Specjalistyczna
ul. Mstowska 9
tel. 440-04 wew. 151

Rudniki, Mykanów,
Przyrów, Mstów

5. Gliwice lek. med. Henryk 
MOTAK

codziennie
7 — 11

Gliwice
Przychodnia Rejonowa nr 1 
ul. Kozielska 16
tel. 91-45-46

Rejon Przychodni



Str. 29 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH Nr 3/24

Lp. Miasto — 
Powiat Imię i nazwisko Dni i godziny 

przyjęć Miejsce przyjęć — telefon Teren działania

Gliwice lek. med. Włodzimierz 
MARCZAK

codziennie
7 — 16

Gliwice
Przychodnia Rejonowa nr 2 
ul. Toszecka 25
tel. 91-27-69

Rejon Przychodni

lek. med. Irena WER- 
SZNER-SOPOTNICKA

codziennie
8 — 12

Gliwice
Przychodnia Rejonowa nr 3
PI. Boh. Stalingradu 5a 
tel. 91-32-31

Rejon Przychodni

* T' ’
lek. med. Jerzy
MAZUREK

codziennie
9 — 14

Gliwice-Sośnica
Przychodnia Rejonowa nr 4 
ul. Wawelska 2
tel. 91-26-70

Rejon Przychodni

lek. med. Ryszard 
CHTIEJ

codziennie
7 — 12

Gliwice
Przychodnia Rejonowa nr 5 
ul. Dolnej Wsi 62 
tel. 91-35-60

Rejon Przychodni

lek. med. Andrzej 
BILEWSKI

poniedziałek, 
środa, piątek 
12 — 17 
wtorek, czwar­
tek, sobota

8 — 13

Gliwice
Przychodnia Rejonowa nr 6
ul. Świerczewskiego 36 
tel. 91-38-73

Rejon Przychodni

lek. med. Stefan 
WICZKOWSKI

poniedziałek, 
środa, piątek
8—14 

czwartek, 
sobota

8 — 13

Gliwice-Łabędy
Przychodnia Rejonowa nr 8 
ul. Różana 7
tel. 91-24-44

Rejon Przychodni

lek. med. Maria 
Śliwa

codziennie
8 — 14

Gliwice-Trynek
Przychodnia Rejonowa nr 7 
ul. Asnyka 10 
tel. 91-31-53

Rejon Przychodni

lek. med. Waldemar 
BISKUP

codziennie
14 — 16

Gliwice 3
Przychodnia Rejonowa nr 9
ul. Górników 2
tel. 91-23-52

Rejon Przychodni

lek. med. Janusz 
HEYDA

codziennie
13 — 16

Gliwice-Sikornik
Przychodnia Rejonowa nr 10 
ul. Rybitwy 2 
tel. 92-24-92

Rejon Przychodni

lek. med. Stefan 
LEYKO

poniedziałek, 
wtorek, 
czwartek 
12,30 — 17

Toszek
Przychodnia Rejonowa
ul. Armii Czerwonej 11 
tel. 99-72

Rejon Przychodni

lek. med. Roman 
MIANOWSKI codziennie

12 — 16
z wyjątkiem 
sobót

Pyskowice
Przychodnia Rejonowa 
ul. Dąbrowskiego 2 
tel. 00-229

Rejon Przychodni

lek. med. Bronisław 
AUGUSTYN codziennie

14 — 19
Sośnicowice 
Ośrodek Zdrowia 
ul. Gliwicka 8 
tel. 98-71-55

Sośnicowice, Ostupa,
Wilcze Gardło

I



Nr 3/24 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH Śtr. 30

Lp. Miasto — 
Powiat Imię i nazwisko Dni i godziny 

przyjęć Miejsce przyjęć — telefon Teren działania

lek. med. Zofia 
DUDEK

codziennie
12 — 16

Bojków
Ośrodek Zdrowia 
ul. Mickiewicza 
tel. 98-83-26

Bojków, Pilchowice, 
Żernica

lek. med. Wacław 
KOLITA

codziennie
8 — 14

Rudziniec 
Ośrodek Zdrowia 
ul. Stawowa 2 
tel. 79

Rudziniec, Brzezinka, 
Bojków

lek. med. Zbigniew 
AWRAMIENKO

codziennie
12 — 17 
z wyjątkiem 
sobót

Poniszowice
Gminny Ośrodek Zdrowia

Poniszowice, Pławnio- 
wice

lek. med. Stanisław
GŁÓWCZYNSKI

codziennie
11 — 17

Ziemięcice
Wiejski Ośrodek Zdrowia
ul. Mikulczycka 82 
tel. 98-89-68

Ziemięcice, Księży La», 
Kamienice

lek. med. Mieczysław 
BESSENDOWSKI

codziennie
8 — 14

Wielowieś
Gminny Ośrodek Zdrowia
ul. Główna 1 
tel. 86

Wielowieś, Chybie

6. Kłobuck lek. med. Andrzej 
CHAŁADUS

codziennie
8 — 15

Opatów
Ośrodek Zdrowia 
tel. 16

gmina Opatów

lek. med. Ryszard 
RAK

codziennie
8 — 15

Kamyk
Ośrodek Zdrowia 
tel. 9

gmina Kamyk

lek. med. Marian 
MARCHEWKA

codziennie
8 — 15

Miedźno
Ośrodek Zdrowia 
tel. 13

gmina Miedźno

lek. med. Czesław 
GRZYB

codziennie
8 — 15

Popów
Ośrodek Zdrowia 
tel. 28

gmina Popów

lek. med. Bolesław 
OCZKOWSKI

codziennie
8—15

Wręczyca
Ośrodek Zdrowia 
tel. 17

gmina Wręczyca

lek. med. Eugeniusz
GRZYB

codziennie
8 — 15

Węglowice
Ośrodek Zdrowia 
tel. 28

gmina Węglowice

lek. med. Zbigniew 
KOZAK

codziennie
8—15

Truskolasy
Ośrodek Zdrowia 
tel. 13

gmina Truskolasy

lek. med. Karol 
CISARZ

codziennie
8 — 15

Przystajń
Ośrodek Zdrowia 
tel. 14

gmina Przystajń

7. Lubliniec lek. med. Tadeusz 
KASPRZYK

poniedziałek, 
wtorek, środa, 
piątek, sobota

8 — 12 
czwartek 
13 — 17

Lubliniec 
Poradnia Ogólna 
ul. 15 Grudnia 
tel. 32-21

miasto Lubliniec 
gmina Kochanowice



Str. Si DZIENNIK URZĘDOWY WRŃ W KATOWICACI1 Nr 3/24

Lp. Miasto —
Powiat Imię i nazwisko Dni i godziny 

przyjęć Miejsce przyjęć — telefon Teren działania

1

lek. med. Józef 
GANSINIEC

wtorek, środa, 
czwartek, 
piątek, sobota
14 — 18 
poniedziałek,

8 — 12

Dobrodzień
Przychodnia Rejonowa 
ul. Moniuszki 2 
tel. 275

miasto i gmina 
Dobrodzień

lek. med. Edward 
BIAŁAS

poniedziałek, 
środa, czwar­
tek, piątek, 
sobota

9 — 13
wtorek
10.30— 12,30
14.30— 18,00

Kalety
Przychodnia Rejonowa
1-go Maja 61 
tel. 24

miasto Kalety

lek. med. Zdzisław 
PUSZCZEWICZ

poniedziałek, 
środa, piątek
12.30 — 16,30 
czwartek, 
sobota
7.30 —18

Wożniki Sl.
Przychodnia Rejonowa
ul. Dworcowa 29 
tel. 11

miasto Woźniki

lek. med. Henryk 
ŻYMEŁA

poniedziałek, 
piątek
15 — 19 
wtorek, środa, 
czwartek

7 — 12

Sieraków
Ośrodek Zdrowia 
tel. 35

gmina Ciasna

lek. med. Roman 
DYCZKOWSKI

poniedziałek, 
wtorek, środa, 
piątek
14 — 18 
czwartek, . 
sobota

8 — 12

Pawonków
Ośrodek Zdrowia 
tel. 20

gmina Pawonków

lek. med. Zofia
BRYŁKA

poniedziałek, 
wtorek, 
czwartek

8 — 12 
środa 12 —16 
sobota 8 —11

Herby
Przychodnia Rejonowa
ul. Powstańców 5 
tel. 11

gmina Herby

lek. med. Roman 
GABRYŚ

poniedziałek, 
środa, piątek 
14 — 17 
wtorek, czwar­
tek, sobota

7 — 13

Koszęcin
Przychodnia Rejonowa
ul. Sobieskiego 12 
tel. 336

gmina Koszęcin

dr med. Stefan 
REGUŁA

poniedziałek, 
wtorek, piątek 
sobota 8 —12 
środa 12 — 17 
codziennie 
10 — 12

Kamienica Sl. 
Ośrodek Zdrowia 
ul. Wiejska 2 
tel. Lubsza 6

gmina Psary
z siedzibą w Lubszy

8. Myszków lek. med. Antoni 
GAJNIAK

codziennie
10 — 12

Myszków
Szpital Miejski 
ul. Wolności 26 
tel. 314-67

Szpital Miejski
Myszków

lek. med. Bogdan 
KAŁUŻA

codziennie
10 —12

Myszków
Przychodnia Rejonowa
ul. Strażacka 7 
tel. 319-75

miasto Myszków



Nr 3/24 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH Sta'. 32

Lp. Miasto — 
Powiat Imię i nazwisko Dni i godziny 

przyjęć Miejsce przyjęć — telefon Teren działania

•

lek. med. Julian 
KOWALSKI

codziennie
10 — 12

teren gminy
Pińczyce, Mrzygłód

lek. med. Eugeniusz 
KWIECIEŃ

codziennie
10 — 12

Koziegłowy •
Przychodnia Rejonowa 
ul. Kościuszki 26 
tel. 20

teren gminy Kozie- 
główki i Koziegłowy

lek. med. Jerzy 
KRAKOWIAN

codziennie
10 — 12

Poraj
Przychodnia Rejonowa 
ul. Armii Ludowej 10 
tel. Poraj 20

teren gminy Poraj

lek. med. Stanisław 
GAWEDZKI

codziennie
8 — 13

Żarki
Przychodnia Rejonowa 
ul. Myszkowska 
tel. 29

teren gminy Niegowa, 
Przybynów, Żarki

9. Pszczyna lek. bied. Jerzy 
NALEWANY

codziennie
13 — 16

Pszczyna
Przychodnia Rejonowa 
ul. Dworcowa'23 
tel. 30-31

powiat pszczyński

lek. med. Andrzej 
MALARECKI

Pszczyna
Przychodnia Rejonowa
ul. Dworcowa 23 
tel. 30-31

powiat pszczyński

10. Rybnik lek. med. Adam 
GROWINSKI

środa, 
czwartek 
16 — 17

Rybnik
Szpital Miejski nr 1 
ul. Rudzka
tel. 230-26 w. 53

Obwód nr 1 Rybnik

lek. med. Alojzy
MURA

poniedziałek, 
środa, sobota 
16—17

Rydułtowy
Przychodnia Rejonowa
Wolności 6a 
tel. 228

Rejon Przychodni

lek. med. Józef 
MEISEL

wtorek, 
czwartek 
16—17

Rybnik,
Przychodnia Górnicza 
ul. Kościuszki
tel. 27-53-77

Obwód nr 2 Rybnik

lek. med. Marian 
GRZYMSKI

wtorek, czwar­
tek, sobota 
16—17

Knurów
Szpital Miejski
ul. Niepodległości 6 
tel. 67

Rejon Przychodni

lek. med. Józef 
HERMAN

■

poniedziałek, 
środa, sobota 
16—17

Żory
Szpital Miejski
ul. Męczenników Oświęcimskich 46 
tel. 31, 202

Rejon Przychodni

11. Tarnowskie
Góry

•

lek. med. Paweł
CHMIELOWSKI

piątek, sobota
7 — 14 

pozostałe dni 
12 — 19

Radzionków
Przychodnia Rejonowa 
ul. Gajdasa 4
tel. 86-62-20

Świerklaniec,
Radzionków, Tąpkowice

lek. med. Jerzy 
REICHELT

codziennie
13,20 —15,30

Piekary Śl.
Przychodnia Rejonowa
ul. Bytomska 75 
tel. 87-21-45

Piekary Sl., Dąbrówka 
Wielka, Brzeziny Sl.



Str. 33 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH Nr 3/24

Lp. Miasto — 
Powiat Imię i nazwisko Dni i godziny 

przyjęć Miejsce przyjęć — telefon Teren działania

lek. med. Barbara
SZELAŻEK-TOMCZYK

codziennie
10 — 17

Tarnowskie Góry 
Przychodnia Rejonowa 
ul. Bytomska 75 
tel. 85-30-61

Tarnowskie Góry, 
Strzybnica, Tworóg

lek. med. Krystyna 
JAKUBCZYK

codziennie
8,30 — 15,30

Tarnowskie Góry 
Przychodnia Rejonowa 
ul. Bytomska 6 
tel. 85-30-61

Krupski Młyn, Stolarzo- 
wice, Zbrosławice, Na­
kło Sl. Miasteczko Sl.

12. Tychy lek. med. Jadwiga 
MĄCZKA

codziennie
8 — 13

Tychy
Przychodnia Rejonowa nr 4
Al. Rew. Październikowej 41 
tel. 27-30-01

Rejon Przychodni

lek. med. Alicja
HALSKA

codziennie
11 — 15

Tychy
Przychodnia Rejonowa nr 1 
ul. Wojska Polskiego 
tel. 27-42-54

Rejon Przychodni

lek. med. Wiktor 
KUCHARSKI

codziennie
11 — 15

Murcki
Przychodnia Rejonowa
ul. Wolności 10 
tel. 27-30-65

Murcki, Wesoła

lek. med. Tadeusz 
JUZOŃ

codziennie
12 — 15

Lędziny
Przychodnia Rejonowa
ul. Konopnickiej 11 
tel. 27-50-39

Lędziny, Bieruń Stary, 
Bieruń Nowy

lek. med. Gerard 
DOMAŃSKI

codziennie
14 — 16

Imielin
Przychodnia Rejonowa
ul. Kordeckiego 8 
tel. 25

Imielin, Kosztowy, 
Chełm Śląski

lek. med. Ignacy 
WRZOSKIEWICZ codziennie

8 — 13
Łaziska Górne 
Przychodnia Rejonowa 
ul. Chopina 3 
tel. 26-22-48

Łaziska Górne, Łaziska 
Średnie, Orzesze,
Zawiść, Wyry, 

Woszczyce, Gostyń

lek. med. Maria 
BATKOWSKA codziennie

8 — 15
Mikołów
Przychodnia Rejonowa
ul. Planty 2
tel. 26-23-32

Mikołów, Kostuchna, 
Podlesie, Mokre, 
Borowa Wieś

13. Wodzisław Sl. lek. med. Ewald 
HERMAN

codziennie
13 — 14

Wodzisław
Wydział Zdrowia i Opieki Społ. 
ul. Bogumińska 4 
tel. 510-41 w. 50

Rejon Zespołu Opieki 
Zdrowotnej ,

lek. med. Zbigniew 
BANKO

codziennie
8 — 12

Wodzisław
Zespół Opieki Zdrowotnej 
ul. 26-go Marca
tel. 526-41 w. 27

Rejon Zespołu Opieki
Zdrowotnej

lek. med. Zygfryd 
MUCHA

codziennie
8—12

Wodzisław
Zespół Poradni Specjalist. 
ul. 26-go Marca
tel. 510-61 w. 52

Rejon Zespołu Opieki 
Zdrowotnej

lek. med. Karol 
PŁOCH

codziennie
11 — 13

Jastrzębie-Zdrój
Poradnia Urazowo-Ortopedyczna
ul. Zdrojowa 5
tel. 614-61 w. 8

Rejon Zespołu Opieki 
Zdrowotnej



Nr 3/24 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH Str. 34

Lp. Miasto — 
Powiat Imię i nazwisko Dni i godziny 

przyjęć Miejsce przyjęć — telefon Teren działania

lek. med. Gerard 
ROJEK

codziennie
11—12

Jastrzębie-Zdrój 
Gabinet dyrektora 
ul. Zdrojowa 5 
tel. 625-44

Rejon Zespołu Opieki 
Zdrowotnej

lek. med. Jerzy 
MORSTYN

codziennie
11 — 12,30

Jastrzębie-Zdrój
Przychodnia Rejonowa nr 2 
ul. Wielkopolska 
tel. 622-77

Rejon Zespołu Opieki 
Zdrowotnej

14. Zawiercie lek. med. Włodzimierz 
MLECZKO

codziennie
10 — 12

Zawiercie
Zespół Opieki Zdrowotnej 
ul. Miodowa 14 
tel. 224-16

miasto i powiat 
Zawiercie

lek. med. Franciszek 
BRZEGOWY

codziennie
10 — 12

Zawiercie
Zespół Opieki Zdrowotnej 
ul. Miodowa 14 
tel. 219-27

miasto i powiat 
Zawiercie

Redakcja: Urząd Wojewódzki — Biuro Organizacyno-Prawne i Kadr, 
Katowice, ul. Jagiellońska 25, pokój nr 226, tel. w. 253

Administracja: Urząd Wojewódzki — Wydział Budżctowo-Gospodarczy, 
Katowice, ul. Jagiellońska 25, pokój nr 301, tel. w. 301

Opłata za prenumeratę roczną ze skorowidzem wynosi — 18 zł 
Opłata za prenumeratę półroczną bez skorowidza wynosi — 
10 zł.
Opłata za ogłoszenia wynosi: cala strona — 240 zł, 3/4 strony 
— 210 zł, 1/2 strony — 165 zł, 1/4 strony — 90 zł, 1/8 strony — 60 zł, 
za wiersz mm 1 szp. — 2,70 zł, za układ tabelaryczny dolicza 
się 100%.
Wpłat za prenumeratę należy dokonywać przelewem banko­
wym na konto Wydziału Budżetowo-Gospodarczego Urzędu 
Wojewódzkiego w Narodowym Banku Polskim VII Oddział 
w Katowicach nr 462-97-7336 sumy na zlecenie.

ODBIORCA: Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem

Cena 8,90 zł DUŚ 918/75 1500




